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 zگزارش

 عارف رستمی

جانشین عباس زاده؟

محمد عباس‌زاده مهاجم ۳۲ ساله تیم فوتبال تراکتور دیروز با انتشار پستی 
در صفحه مجازی خود، جدایی از جمع پرشورها را اعلام کرد و با هواداران 
این تیم خداحافظی کرد. حالا پاکو خمس برای فصل آینده باید به‌دنبال 
جانشین این مهاجم مازندرانی در ترکیب خود باشد. شنیده‌ها حاکی از آن 
است که تراکتور به‌دنبال جذب عارف رستمی مهاجم فصل گذشته مس‌ 

کرمان است تا او بتواند جای خالی محمد عباس‌زاده را پر کند.

احسان پهلوان

احتمال جدایی از فولاد

یکی دیگر از بازیکنان فولاد که قراردادش به انتها رسیده احسان 
پهلوان است. منصوریان خواهان ادامه حضور او در اردوی قرمزپوشان 
اهوازی شده، اما این بازیکن با پیشنهادات قابل توجهی مواجه شده 
که تصمیم‌گیری را برای او سخت کرده است. جواد نکونام که شناخت 
خوبی از توانایی‌های این وینگر سریع و تکنیکی دارد، خواهان حضور او در 
استقلال شده و از سوی دیگر گل‌گهر نیز برای جذب او اقدام کرده است.

مرتضی تبریزی

 شاید برود

تبریزی یکی از مهره‌های کلیدی گل‌گهر در فصل اخیر بود که با پایان 
مسابقات قراردادش با سرمه‌ای‌پوشان سیرجانی به انتها رسید و این 
روزها به‌عنوان بازیکن آزاد در حال تصمیم‌گیری برای آینده خود است. 
تبریزی با سه پیشنهاد لیگ برتری مواجه شده و در حال سبک و سنگین 
کردن آنهاست که طی روزهای آینده از میان آنها یکی را برای بازی در 

فصل بیست و سوم انتخاب خواهد کرد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران چهارشنبه  7 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7338  

خطیبی: شرمنده‌ام 
کردید، آرزوی 

صعودتان را دارم
رسول خطیبی سرمربی جدید 
پیکان درباره حضورش در پیکان 
می‌گوید: »از اعتماد مدیریت 
مجموعه پیکان بویژه هیأت مدیره 
و مدیرعامل این باشگاه آقای 
عباسی تشکر می‌کنم که نسبت 
به بنده اعتماد داشتند و هدایت 
این تیم را به من سپردند. مطمئناً 
تمام توانم را به کار می‌گیرم تا 
بتوانم به این تیم کمک کنم و 
شرایط خوبی در کنار هم رقم 
بزنیم.« او با اشاره به هزینه‌های 
انجام شده در برخی باشگاه‌ها 
این‌طور می‌گوید: »بالاخره در 
شغل ما این موارد وجود دارد 
برای  مکان  ین ا ا و همیشه 
مربیان نیست که بودجه بالایی 
در اختیارشان باشد ولی بدون 
شک با وجود زیرساخت‌های 
مناسب در مجموعه ایران‌خودرو و 
حضور جوانان مستعد و بازیکنان 
باکیفیت در این تیم می‌توان 
نتایج خوبی به دست آورد.« اما 
احساس او از حضور کوتاه‌مدتش 
در مس کرمان: »واقعاً در همین 
مدت کوتاه که در مس کرمان 
بودم، شرمنده لطف و محبت 
آقای قرایی مدیرعامل باشگاه، 
آقای محمودی‌نیا مدیر تیم و 
هواداران عزیز مس شدم که 
واقعاً همه جوره پشت بنده بودند 
و سعی داشتند تیم خوبی وارد 
لیگ یک شود، اما متأسفانه 
شرایط ادامه همکاری فراهم 
نشد. نمی‌خواهم وارد جزئیات 
شوم ولی فقط این نکته را به 
هواداران مس کرمان می‌گویم 
که رفتم تا شما لیگ برتری شوید 
و مطمئنم این اتفاق می‌افتد. از 
صمیم قلب آرزوی صعود مس 
به لیگ برتر را دارم و امیدوارم 
باشگاه مس با مدیریت آقای 
قرایی و محمودی‌نیا به موفقیت 

دست پیدا کند.«

 جدایی ۳ بازیکن 
از نساجی

نساجی مازندران که پس از 
تغییرات کادر فنی خیلی زود 
وارد نقل و انتقالات تابستانی 
شد و در کنار تمدید قرارداد با 
حسین زامهران و صابر حردانی 
به‌عنوان بازیکنان فصل گذشته، 
با محمود قائدرحمتی، امیرمحمد 
هوشمند، سید محمداحسان 
دی،  زا آ حسینی، محمدرضا 
وحید محمدزاده و محمدرشید 
 ، بست د  ا رد قرا ی  هر مظا
خروجی‌های پرشماری هم دارد. 
پس از اینکه حامد شیری با 
خداحافظی از فوتبال به کادر فنی 
نساجی اضافه شد، مهره‌های 
تأثیرگذار فصل قبل از جمله 
کریم اسامی، رضا جعفری، 
علی شجاعی و... نیز تصمیم 
به جدایی از این تیم گرفتند، 
حالا بنابر اعلام این باشگاه سه 
بازیکن دیگر هم از نساجی جدا 
شدند و فصل آینده قطعاً در تیم 
تحت هدایت سید مهدی رحمتی 
نخواهند بود. اکبر صادقی، سید 
براهیمی و محسن  علیرضا ا
کریمی، جدیدترین بازیکنانی 
هستند که بنابر اعام باشگاه 
نساجی، به طور قطعی از این 
تیم جدا شدند و قرارداد جدیدی 
با این باشگاه امضا نکرده‌اند. 
نساجی مازندران که طی سه روز 
اخیر تمرینات پیش‌فصل خود را 
در قائم‌شهر آغاز کرده، همچنان 
فعالیت نقل و انتقالاتی خود را 
ادامه می‌دهد و به‌دنبال پر کردن 
یک سهمیه لیگ برتری و حداقل 
یک یا دو بازیکن خارجی جدید 
است تا بتواند شرایط خوبی 
برای خود در فصل جدید و لیگ 
قهرمانان آسیا رقم بزند. پیش 
از این رحمتی، متین کریم‌زاده 
دیگر بازیکن نساجی را به‌دلیل 
عدم حضور در تمرینات در اختیار 

باشگاه گذاشته بود.

مرادیان: نباید اشتباهات تیمی را گردن دروازه‌بان انداخت

 چند تیم آمار
دروازه‌بان‌ها را بالا بردند

باید به دروازه‌بان‌ها بیشتر اعتماد کرد

پس از گذشت حدود ۵۰ روز از پایان 
رقابت‌های لیگ برتر فوتبال در فصل 
بیست‌ودوم، تیم‌های سپاهان و 
ذوب‌آهن، ۲ نماینده اصفهان تاکنون 
تنها از سرمربی خود رونمایی کرده‌اند 
تا حدس و گمان‌ها در خصوص 
تمدید یا خرید بازیکنان ادامه داشته 
باشد. از سوی دیگر قرار است فصل 
جدید لیگ برتر روز پنجشنبه، ۱۲ 
مرداد ماه شروع شود. مورایس در 
سپاهان هنوز خبر دقیقی به هواداران 
نداده است. به جز تمدید دو ساله 
پیام نیازمند، هنوز خبر رسمی از 
سوی مسئولان سپاهان در خصوص 
تمدید یا خریدها اعلام نشده و جدایی 

یاسین سلمانی نیز تقریباً قطعی شده 
است. بنا بر شنیده‌ها مسعود ریگی 
نیز از جمع طلایی‌ها جدا می‌شود. 
رامین رضاییان هنوز یک سال دیگر 
از قراردادش با سپاهان باقی مانده، 
اما باید دید این باشگاه مدافع 
ملی‌پوش‌اش را همچنان در ترکیب 
نگه خواهد داشت یا خیر. با اعام 
مهدی سلیمی، مدیر جدید سپاهان، 
ماندن رضاییان و مغانلو قطعی است. 
فرشاد احمدزاده، دیگر بازیکن مؤثر 
سپاهان اعام کرد که با این تیم 
قرارداد دارد و به قراردادش نیز پایبند 
است. حرف و حدیث‌هایی هم درباره 
نیمکت سپاهان وجود دارد، اما هنوز 

نیمکت سپاهان هم تکلیف‌اش 
مشخص نیست، خیلی‌ها معتقد 
هستند مورایس باید از مربیان ایرانی 
استفاده بیشتری بکند، اما این هم 
قطعی نیست و مشخص نشده که این 
سرمربی چقدر به مربیان ایرانی اعتماد 
خواهد کرد. به هر حال هنوز وضعیت 
این تیم اصفهانی چندان مشخص 
نیست و هواداران همچنان منتظر 

تصمیمات قطعی باشگاه هستند.
باشگاه ذوب‌آهن دیگر نماینده 
اصفهان در لیگ برتر خواهد بود 
که پس از چند روز بلاتکلیفی برای 
انتخاب سرمربی از سوی مسئولان 
کارخانه و گمانه‌زنی برای حضور 

قاسم حدادی‌فر، با اعام باشگاه 
روز یکشنبه هدایت گاندوها را به 
محمد ربیعی سپرد تا احتمال انتقال 
بازیکنان مس رفسنجان نیز به 
ذوب‌آهن افزایش یابد. گاندوها نیز 
از روز دهم تیرماه تمرینات خود را 
استارت خواهند زد، اما هنوز خبر 
دقیقی از وضعیت بازیکنان این تیم 
نیز در دسترس نیست و این در 
حالی است که ذوب‌آهن در فصل 
گذشته اوضاع چندان خوبی نداشت و 
نتوانست انتظارات هواداران را برآورده 
کند، این در حالی است که ذوب‌آهن 
در سال‌های اخیر نتوانسته به روزهای 

خوبش بازگردد.

هواداران اصفهان منتظر هستند

ذوب‌آهن و سپاهان باید دست بجنبانند

یکی از اتفاقات عجیب فصل بیست و دوم لیگ برتر، سنگربانی ۴۰ دروازه‌بان برای ۱۵ تیم بود. اتفاقی که شاید برای اولین بار در لیگ برتر رخ داد یا شاید هم 
این بار به خاطر یک سری مسائل بیشتر به چشم آمد. احسان مرادیان دروازه‌بان باتجربه خوزستانی که این فصل هم برای صنعت‌نفت آبادان به میدان رفت 

و هم برای تراکتور دروازه‌بانی کرد، درباره این اتفاق عجیب صحبت می‌کند.

فصل گذشته ۴۰ دروازه‌بان برای ۱۵ تیم 
لیگ برتری سنگربانی کردند. این تعداد 

دروازه‌بان برای ۱۵ تیم، زیاد نیست؟
به نظر من باید ببینید تغییرات به چه دلیل 
بود و آیا مصدومیت و ۳ کارته شدن این مسأله 
را به‌دنبال داشت یا بحث فنی. اگر مصدومیت 
و ۳ کارته شدن دروازه‌بان را جزو تغییرات در 
نظر نگیریم، فکر نمی‌کنم تغییرات به خاطر 
مسائل فنی نصف این عدد هم شود. به نظر 
من  این نوع تغییر را با تغییراتی مثل مصدوم 
و محروم شدن، باید جدا کرد تا آمار تغییرات 

دروازه‌بان‌ها را بهتر بشود حساب کرد.
به هر حال، همین تعداد دروازه‌بان هم 

زیاد است...
درست است اما فکر نمی‌کنم در تیم‌های 

بالای جدول این اتفاق زیاد افتاده باشد.
فصل گذشته فقط ۲ دروازه‌بان در همه 
بازی‌ها حضور داشتند که یکی حسین 

پورحمیدی دروازه‌بان آلومینیوم اراک بود 
و دیگری هم علیرضا حقیقی دروازه‌بان 

نساجی مازندران...
همین ۲ دروازه‌بان را هم به لحاظ عملکرد 
هم بخواهیم بررسی کنیم می‌بینیم شرایط 
متفاوت است. عملکرد یکی از آنها دربعضی 
بازی‌ها ضعیف بود اما مربی او را تغییر نداد. 
آن یکی هم با وجود اینکه فصل خوبی داشت 
اما یک سری اشتباه داشت که شاید اگر 
مربی دیگری بود در آنجا هم این ثبات به 
وجود نمی‌آمد. به هر حال، اینکه تغییر وجود 

نداشت اتفاق خوبی بود.
رکورددار تغییر دروازه‌بان هم نفت 

مسجدسلیمان بود که ۵ دروازه‌بان را در 
فصل بیست و دوم به کار گرفت.

اتفاقاً می‌خواستم به همین مسأله اشاره 

کنم. تیمی مثل نفت مسجدسلیمان به خاطر 
شرایطی که در پایین جدول داشت، ۵ تغییر 
داشت. در کنار آن‌ها، صنعت‌نفت آبادان، 
هوادار و پیکان هم تغییرات زیادی داشتند 
که همین تیم‌ها، آمار را بالا بردند. در بقیه 
موارد بیشتر مصدوم شدن بود یا اینکه مربی 
ترجیح داد به دروازه‌بان استراحت بدهد. ولی 
به طور کلی چند تیم چنین وضعیتی داشتند 
که به خاطر نتایج ضعیف دست به تغییر 

دروازه‌بان می‌زدند.
به هر حال دروازه‌بان‌ها اشتباه زیاد 

داشتند.
دروازه‌بان‌ها را نباید قربانی عملکرد فنی کل 
تیم کرد. این عادلانه نیست که گلر را به خاطر 
نتایج ضعیف کل تیم، زود عوض کرد. واقعاً 
این چند تیم به لحاظ تیمی عملکرد چندان 
خوبی نداشتند. البته در این تیم‌ها، ثبات کلا 
وجود نداشت و حتی در مدیریت و کادرفنی 
هم تغییر زیاد بود. متأسفانه بعضی مربیان 
اشتباه تیم را گردن دروازه‌بان می‌اندازند. اگر 
در همان تیم‌ها دقت کنید، آمار تغییر در 
بین مدافعان هم زیاد است. فلسفه تغییر به 
خاطر بهتر شدن است اما در اکثر این تیم‌ها 
نه تنها نتیجه بهتر نشد بلکه بدتر هم شد. به 
هر حال بعضی وقت‌ها حتی در جام جهانی، 
جام ملت‌های اروپا و دیگر مسابقات مهم 
هم دروازه‌بان اشتباه می‌کند ولی در نهایت، 
عملکرد تیمی باعث می‌شود نفر آخر اشتباه 
کند و گل بخورد. اگر دروازه‌بان روی اشتباه 
فردی گل بخورد که در همه جای دنیا هم 
اتفاق می‌افتد، می‌توان آن را مدیریت کرد و 
با حسن اعتماد، به او اعتماد به نفس داد تا 

بهتر از قبل کار کند.
البته در برخی موارد شرایط برای 

دروازه‌بان‌ها بهتر هم شد. مثلاً در تیم 
هوادار، میلاد فراهانی دروازه‌بان اول 

بود، مهرداد طهماسبی دروازه‌بان دوم اما 

به‌دلیل مصدومیت و محرومیت و البته 
عملکرد نامناسب، شانس به محمدرضا 

خالدآبادی رسید که او هم توانست 
خودش را نشان دهد و دروازه‌بان اصلی 

تیم شود.
خود من هم چنین  شرایطی را تجربه کردم. 
در استقلال اهواز، پرویز کریمی و فرناندو 
دروازه‌بان‌های اول و دوم بودند و من دروازه‌بان 
سوم. آمدم یک بازی توی دروازه قرار گرفتم 
که مربی به صراحت به من گفت اشتباه کردم 
تا الان بازی ندادم. در بازی‌های آخر هم من 
دروازه‌بان بودم و به این صورت شانس رو کرد 
که خودم را نشان دهم. در فولاد هم مهرداد 
طهماسبی دروازه‌بان اول بود که مصدوم 
شد، طالب‌لو هم دروازه‌بان دوم که نتوانست 
در بازی بعد به میدان برود و من دروازه‌بان 
سوم بودم که فرصت به من رسید. آنجا هم 
توانستم جوری کار کنم که ۷، ۸ سال در فولاد 
بمانم. برای خالدآبادی هم این شرایط به 
وجود آمد و او توانست از این فرصت خوب 

استفاده کند.
شما نیم فصل اول در صنعت‌نفت بودی 

اما در نیم فصل دوم به تراکتور رفتی. دلیل 
خاصی داشت که با وجود اینکه در آبادان 
دروازه‌بان اصلی بودی اما به تراکتور رفتی؟

۱۰ بار برای   ً نیم فصل اول من حدودا
صنعت‌نفت بازی کردم اما بعدش شرایطی 
پیش آمد که با وجود اینکه مربی می‌خواست 
باز هم به من میدان بدهد اما خودم نخواستم 
بمانم و گفتم ذهنم اینجا نیست. بعد از آن 

جدا شدم و به تراکتور رفتم.
فصل گذشته برایت چطور بود؟ از عملکرد 

راضی بودی؟
با توجه به تفکری که سرمربی داشت و کاری 
که از من خواست، راضی بودم. من همیشه 
کاری که سرمربی می‌خواهد انجام می‌دهم. 

به همین دلیل از عملکردم راضی هستم.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

نیم فصل اول من 
حدوداً ۱۰ بار برای 
صنعت‌نفت بازی 

کردم اما بعدش 
شرایطی پیش آمد 
که با وجود اینکه 
مربی می‌خواست 

باز هم به من 
میدان بدهد 

اما خودم 
نخواستم 

بمانم و گفتم 
ذهنم اینجا 

نیست. بعد از 
آن جدا شدم 
و به تراکتور 

رفتم


